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Zwyrodnienie plamki żółtej (ang. Age-related Macular Degeneration; AMD) to przewlekła choroba
oczu dotycząca głównie osób w starszym wieku. U większości pacjentów występuje tzw. postać sucha,
której objawy na ogół postępują powoli i nie stanowią dużego zagrożenia. Z czasem mogą one jednak
prowadzić do powstawania tzw. mokrego (wysiękowego) AMD i całkowitej utraty centralnego
widzenia. 

Według najnowszych badań przeprowadzonych w Trinity College Dublin (Irlandia) rozwój mokrego
AMD jest związany z procesami zapalnymi zachodzącymi w oku, a konkretnie z obecnością czynnika
IL-18. Naukowcy wierzą, że kontrolując poziom tej interleukiny będzie można zatrzymać rozwój
niebezpiecznej formy wysiękowej. Ich odkrycie daje zatem nadzieje na opracowanie zupełnie nowych
sposobów leczenia zwyrodnień plamki żółtej. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/ Trinity researchers report major eye disease breakthrough
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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